2023 年三门峡市民政局
家庭养老床位建设项目资金使用情况公告

按照《河南省民政厅福利彩票公益金使用管理信息公开

办法》（豫民文〔2020〕179 号）要求，现将项目资金使用情

况公告如下：

一、项目名称

家庭养老床位建设项目

二、项目主要内容

该项目由市民政局组织实施。按照民政部、省财政厅有

关要求，资金主要用于委托第三方机构郑州恒泰健康管理有

限公司对我市 300户经济困难老人家庭实施家庭养老床位改

造，对 450 户居家养老家庭提供居家养老上门服务。

三、项目周期

家庭养老床位改造项目周期 30 日历天；居家养老上门

服务项目周期 1 年。

四、资金额度

127 万元。

五、项目联系人及联系方式

姚成 18639859196

六、项目完成情况

项目正在实施中。

七、项目绩效目标及完成情况

该项目是以加快构建以健康养老为核心、家庭照护为支

撑、专业机构服务为依托的家庭养老照护体系为目的，通过

家庭适老化改造、信息化监测、专业化服务等综合措施，在

全市范围内推进家庭养老照护床位建设，建立健全家庭、社

区、机构养老照护服务有序接转、无缝衔接的长效工作机制，

让老年人尤其是中、重度失能老年人在家中也能享受专业的

机构养老服务，着力提升老年人养老服务的获得感、幸福感。

目前，该项目已经实施完成 300 户经济困难老人家庭实

施家庭养老床位改造工作，正在按照合同约定，持续为 450

户居家养老家庭提供居家养老上门服务。

三门峡市民政局

2024 年 6 月 25 日